
Důvodová zpráva: 

Návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

Statutární město Ostrava (dále jen „SMO“) je členem zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 

BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, IČO: 725 57 630, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava,  

(dále jen „Sdružení“), druhým členem tohoto Sdružení je společnost LIBROS OSTRAVA, spol. s r.o., 

IČO: 607 76 137, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, (dále jen „LIBROS OSTRAVA“). 

Nejvyšším orgánem Sdružení je správní rada, která je tvořena všemi členy Sdružení, tj. SMO  

a společností LIBROS OSTRAVA. Statutárním a výkonným orgánem Sdružení je předsednictvo, které 

má tři členy a je tvořeno vždy 1 osobou nominovanou SMO a 2 osobami nominovanými LIBROS 

OSTRAVA. Kontrolním orgánem Sdružení je dozorčí rada, která má 3 členy a je tvořena 2 osobami 

nominovanými SMO a 1 osobou nominovanou LIBROS OSTRAVA. 

Předloženým materiálem je zastupitelstvu města navrhováno schválit změnu stanov Sdružení dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. Dosavadní znění stanov Sdružení je uvedeno v příloze č. 1 předloženého 

materiálu. 

Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, je schvalování stanov právnických osob, jejichž je město členem, tj. i schvalování 

změn stanov Sdružení, vyhrazeno zastupitelstvu města.  

Navrhovanými změnami má dojít především k dosažení větší operativnosti orgánů Sdružení (přesunem 

některých pravomocí správní rady Sdružení do působnosti předsednictva Sdružení), k přizpůsobení 

stanov praxi a fungování Sdružení, jakož i k dalším úpravám formální povahy. 

Konkrétně se jedná o následující změny: 

 vypuštění sestavování rozpočtu Sdružení, kdy nadále bude sestavován pouze plán činností 

Sdružení obsahující i finanční hospodaření Sdružení; 

 přesun některých kompetencí správní rady Sdružení do působnosti předsednictva Sdružení 

(schvalování plánu činnosti Sdružení, rozhodování o vynakládání finančních prostředků nad 

50.000,- Kč); 

 s ohledem na přesun výše uvedených kompetencí (schvalování plánu činnosti Sdružení, 

rozhodování o vynakládání finančních prostředků nad 50.000,- Kč) správní rady Sdružení do 

působnosti předsednictva Sdružení (tj. orgánu, kde SMO nemá rozhodovací většinu) je 

rozhodnutí předsednictva v těchto otázkách nově podmíněno souhlasem dozorčí rady Sdružení 

(tj. orgánu, kde SMO má rozhodovací většinu) tak, ať je vliv SMO na rozhodování na tyto 

otázky i nadále zachován; 

 bližší upřesnění podmínek udělování plné moci předsednictvem pro případy dispozice 

s nemovitým majetkem (nutnost udělení speciální plné moci podepsané všemi členy 

předsednictva); 

 úprava procesních otázek (prodloužení lhůty pro svolání správní rady); 

 upřesnění některých formulací, příp. oprava formálních nepřesností a přizpůsobení stanov 

současné právní úpravě.   

Pro přehlednost je součástí předloženého materiálu rovněž i dosavadní znění stanov s vyznačením 

navrhovaných změn (příloha č. 3 předloženého materiálu).  

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit návrh na změnu stanov zájmového sdružení 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA svým usnesením č.  04206/RM1822/62 ze dne 

16.06.2020. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je tak zastupitelstvu města navrhováno schválit návrh 

na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 

 


